АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  21.03.2023 №    13

с. Старая Меловая
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Старомеловатского сельского поселения
В соответствии с возникшей необходимостью
1. Провести с 03 октября по30 апреля  20236 г. месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Старомеловатсокго сельского поселения.
2. Утвердить состав штаба по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Старомеловатсокго сельского поселения  согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий в рамках месячника по благоустройству на территории Старомеловатсокго сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Предоставлять еженедельную отчётность по проведённым работам, согласно установленных форм, с представлением фотоотчёта в администрацию Петропавловского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Старомеловатского
сельского поселения                                           В.И.Мирошников

                                                               Приложение № 1
к распоряжению администрации Старомеловатского сельского поселения
от 21.03.2023 г. № 13
Состав штаба

по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории  Старомеловатсокго сельского поселения
	Мирошников В.И.
	– глава Старомеловатского сельского поселения, руководитель штаба;

	Лихобабина Н.С.
	– главный специалист администрации Старомеловатского сельского поселения , заместитель руководителя штаба;

	Конева Т.П.
	– заведующая Старомеловатским ДК, заместитель секретарь  штаба;

	        Члены штаба:

	Ступникова Т.Ю.
	– директор Старомеловатской СОШ(по согласованию);;

	Калюжная К.К.
	– директор Куйбышевской ООШ (по согласованию);

	Кухта Н.В.
	– старшая медицинская сеста БУЗ ВО Петропавловская РБ Старомеловатская участковая больница (по согласованию);;

	Щербаков Д.И.
	– начальник ОП ПЧ-50 ГПС с.Петропавловка (по согласованию); ;

Приложение № 2
к распоряжению администрации муниципального района

от 21.03.2023 г. №13
План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий в рамках месячника по благоустройству на  территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района
	Наименование мероприятий проводимых при проведении месячника
	Адрес проведения мероприятий
	Плановый объем работ
	Сроки проведения мероприятий
	Ответственные исполнители
	Дата проведения субботников

	Количество задействованных граждан
	территории сельских поселений
	180 чел.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	7,14,21,28 апреля

	Количество используемой техники

	территории сельских поселений
	2 ед.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	В течение месяца

	Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	территории сельских поселений
	1 шт.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	7,14 апреля

	Количество собранного (вывезенного) мусора
	территории сельских поселений
	8 м3
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	В течение месяца

	Площадь территории, на которой проводились мероприятия
	территории сельских поселений
	2,5 га
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	7,14,21,28 апреля

	Количество приведенных в надлежащее состояние (помывка, окраска, ремонт) контейнерных площадок
	территории сельских поселений
	0 шт.
	-
	-
	-

	Количество посаженных растений (деревья, кустарники)
	территории сельских поселений
	25 шт.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	21-30 апреля

	Количество удаленных аварийных деревьев
	территории сельских поселений
	6 шт.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	В течение месяца

	Количество удаленных сухостойных деревьев
	территории сельских поселений
	10 шт.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	В течение месяца

	Количество приведенных в надлежащее состояние памятных и мемориальных мест
	территории сельских поселений
	7 шт.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	20-27 апреля

	Количество побеленных деревьев
	территории сельских поселений
	120 шт.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	21 апреля

	Окраска бортового камня
	территории сельских поселений
	0 пог.м.
	-
	-
	-

	Количество приведенных в надлежащее состояние кладбищ
	территории сельских поселений
	3 шт.
	С 03 апреля по 30 апреля 2023 года
	Глава поселения, руководители организаций
	В течение месяца